Radulfus, qui hoc translavit et hoc signum (signe) impressit.

311

1147, febrer, 13

Bernat de Biosca i la seva muller Dolça reconeixen a Santa Maria
de Solsona la possessió del mas de la torre que porta el nom
de Coletes.
ADS. Cartoral I, doc. 247, f. 93r.

In nomine Domini. Ego Bernardus de Bioscha et uxor mea
Dulcia concedimus et diffinimus Deo et Sancte Marie Celsone et
canonicis eius ipsum mansum de turre que vocant Choletes, que
mater Berengarii de Freissened donavit iam dicte Sancte Marie. Et
donamus nos ex nostra parte quicquid in iam dicto manso habemus
vel habere debemus. Donamus et evacuamus predicte Sancte Marie
et canonicis eius per nos et per universam posteritatem nostram,
ad faciendam voluntatem suam iure perpetuo. Et hanc diffinicionem
et donationem facimus Deo et Sancte Marie ut ipse nobis subvenire
dignetur in hoc seculo et in futuro. Siquis vero istam cartam in-
quietare voluerit, nequeat perficere, set in duplo componat; et in
antea ista carta firma sit.

Actum est hoc idus februarii, anno. X. regni Ludovici regis
iunioris. Sig+num Bernardi de Biosca. Sig+num Dulcie, uxoris eius.
Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent
rogavimus. Sig+num Berenger de Biosca. Sig+num Arnallus de
Isanta. Sig+num Arnallus de Ioval. Sig+num Rodlan. Sig+num
Ramon de Belvezi.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
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312

1147, maig, 10

Bernat de Solsona i la seva muller Guilla defineixen i tornen a l’església
de Santa Maria de Solsona i als seus canonges un sester del
mercat de Solsona, que havien pres injustament. Ho fan per Déu
i pel bé de la seva ànima.
ADS. Cartoral I, doc. 190, f. 70r.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
quod ego Bernardus de Solsona et uxor mea Guila reddimus et
diffinimus Domino Deo et Sancte Marie Celsone et canonicis eius-
dem loci sextarium illud quod presumptive et iniuriose et intra
abstuleram eis in foro Celsone. Hoc tradimus et diffinimus predicte
Sancte Marie et canonicis eius propter Deum et remedium anima-
rum nostrarum; ut nullus de potestate nostra deinde inquietare vel
requirere presumat hec supra dicta Deo et Sancte Marie Celsone;
sed canonici iam dicti loci habeant et possideant ea in pace perpetuo
iure.

Actum est hoc .VI. idus mai, anno .X. regni Ludovici regis
iunioris. Sig+num Bernardi. Sig+num Guile. Nos qui hoc scribi
mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus. Sig+
num Berengarii de Torroia. Sig+num Arnalli de Torroia. Sig+num
domne Valencie. Sig+num Petri baiuli. Sig+num Geralli Guilelmi.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) inpressit.

313

1147, maig, 13 o 1147, maig, 15

Els germans Arnau Hostèn, Berenguer, anomenat Almoràvid, i Pere
venen a Santa Maria de Solsona i als seus canonges el cap de
l’aigua que hi ha a Joval, prop de la ribera del Cardener. N’han
cobrat seixanta sous en diners de Barcelona.
ADS. Perg. 645; 290 ∞ 122 mm.
ADS. Cartoral I, doc. 273, f. 103r-103v.

In nomine Domini. Ego Arnallus Osten et frates mei Be-
rengarius, qui dicitur Almoravid, et Petrus vindimus et donamus et
concedimus Sancte Marie Celsone et eius canonicis unum capud
aque quod est infra terminos de Ioval vel ad ipsa ribera de Cardesner;
et advenit nobis de parentorum sive per nostrum lexiu. Et habet
affrontaciones a parte orientis in flumen Cardesner, et de meridie
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in terra Sancta Maria, et de occiduo vel de circi in ipso cingulo
de nos donatores. Quantum inter istas affrontaciones includunt et
isti termini continent sic donamus, vindimus et concedimus Domino
Deo et Sancte Marie Celsone ipsum capud aque cum suas petras
mobiles vel inmobiles, cum illorum pertinenciis que ad hoc per-
tinent, cum omni integritate, sine ulla reservacione. Et propter hoc
accipimus ab ipsis canonicis iam dicte Sancte Marie .LX. solidos
denariorum monete Barchinone. Siquis vero istam cartam inquietare
voluerit, nequeat perficere, sed in duplo componat; et in antea ista
carta firma sit.

Actum est hoc .III. idus mai, anno .Xº. regni Ludovici regis
iunioris.1 Sig+num Arnalli Osten. Sig+num Berengarii Almoravid.
Sig+num Petri. Nos qui hec scribi mandavimus et firmavimus et
testes ut firmarent rogavimus. Sig+num Arnalli de Ioval, qui hoc
laudo et firmo. Sig+num Raimundi de Podio Alto. Sig+num Guilelmi
de Cerveria. Sig+num Bernardi de Olugia.

Guilelmus, qui hoc transladavit et hoc signum (signe) impressit.
1. La versió del cartoral és datada als idus de maig.

314

1147, maig, 13

Arnau Hostèn i els seus german Berenguer, anomenat Almoràvid, i
Pere venen a Santa Maria de Solsona l’aigua i la seva conducció
cap als molins de Santa Maria de la Ribera. N’han cobrat seixanta
sous en diners de Barcelona.
ADS. Perg. 644; 205 ∞ 102 mm.

In nomine Domini. Ego Arnallus Osten et fratres mei Beren-
garius, qui dicitur1 Almoravid, scilicet et Petrus donamus et con-
cedimus Sancte Marie Celsone et eius canonicis caput aque et
transitum aque ubicumque capere in nostro vel ducere voluerint ad
molendinos Sancte Marie de Ribera, ut habeant et teneant in
perpetuum sine ulla inquietudine. Et propter hoc accipimus ab ipsis
canonicis iamdicte Sancte Marie .LX. solidos denariorum monete
Barchinone.

Actum est hoc .III. idus may, anno .X. regni Ludovici regis
iunioris. Sig+num Arnalli Osten. Sig+num Berengarii2 Almoravid.
Sig+num Petri. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et
testes ut firmarent rogavimus. Sig+num Raimundi de Podio Alto.
Sig+num Guilelmi de Cerveria. Sig+num Bernardi de Olugia.
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Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
1. Berengarius, qui dicitur interlineat. 2. Berengarii interlineat.

315

1147, maig, 30

Pere d’Urg dóna a Santa Maria de Solsona un dels dos masos que
té, amb totes les seves pertinences, amb un cens en civada, en
vi, en carn i en diners.
ADS. Cartoral I, doc. 172, f. 64v.

In nomine Domini. Ego Petrus de Urgis dono Deo et Sancte
Marie Celsone unum mansum de duobus mansis, quorum unum
habitat homo nomine Ramundus de Vilar, alterum vero possidet
Petrus de Forte de Urgis. Et hoc donum facio pro anima fratris mei
Gaucerandi et omnium parentorum nostrorum; ut canonici predicti
loci habeant et possideant in pace et sine ulla retinentia unum
mansum que voluerit de duobus supra dictis, ad proprium alaudium,
cum omnibus serviciis que inde exeunt vel exire debent in
perpetuum.

Dono equidem unum mansum de duobus predictis Deo et
Sancte Marie prescripte et eiusdem loci canonicis, cum omnibus
que ibi habeo vel habere debeo, cum ingressibus et regressibus suis,
cum pascuis et aquis et districtis et mandamentis, iure perpetuo.
Et faciat censum ipso manso vintols unes de molto et .IIII. fogaces
et canada .I. de vi et argencios .IIII. et agel .I. magenc et quarteles
.II. de civada.

Actum est hoc .III. Kalendas iunii, anno .X. regni Ludovici regis
iunioris. Sig+num Petri de Urg, qui hoc scribi mandavi et firmavi
et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Ramundi de Iosa. Sig+num
Petri de Iosa. Sig+num Berengarii de Albespi. Sig+num Bernardi
de Albespi. Sig+num Ramundi de Taraval. Sig+num Guilelm de
Espugnola. Sig+num Ramundi de Prulans. Sig+num Bernardi de
Lavantia.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
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316

1147, agost, 22

Ermengarda dóna a Santa Maria de Solsona el castell de Carreu, que
tingué el seu germà Bernat de Taús i li deixà el seu fill Ramon.
També dóna a la mateixa església i als seus canonges el castell
de Rocaspanya, en sufragi de la seva ànima, la del seu fill Ramon
i les dels seus pares i parents. Posa la condició que ho pugui
posseir mentre visqui, assignant a l’església de Solsona un home.
ADS. Perg. 646; 530 ∞ 139 mm.